
 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  TORINO 
DIPARTIMENTO di FILOSOFIA e SCIENZE dell’EDUCAZIONE 

Direzione e Segreteria   Via Sant’Ottavio, 20 – 10124 TORINO – Italy 
 

 
Via S. Ottavio, 20 – 10124 Torino - Tel. 011/6709715 – fax 011/6709731 

Partita Iva: 02099550010 – Codice Fiscale: 80088230018 

Sezione di Filosofia  - Via Sant’Ottavio  n° 20,  10124 Torino Tel. 011- 670.8210/8212  Fax 011 – 812.4543 
– Via Po  n° 18, 10123 Torino  Tel. 011 – 670.2748 

Sezione di Scienze dell’Educazione – Via Gaudenzio Ferrari n° 9/11, 10124 Torino Tel. 011-670.3164   Fax 011-670.3165 
 
 
Decreto n.  99/2020 - Prot n. 1543 del 21/09/2020 
 

DECRETO D’URGENZA 
 
OGGETTO: ratifica esiti, approvazione atti e attribuzione di incarichi di lavoro autonomo ai 
sensi e per gli effetti degli articoli 2222 e seguenti del codice civile, del bando esterno 77/2020 - 
prot. n. 1379 del 02/09/2020 – Sostegno V edizione - a.a. 2019-2020 

 
Il Direttore del Dipartimento di Filosofia e Scienze dell’Educazione 

 
Visto il bando di selezione esterna n. 77/2020 (prot. n. 1379 del 02/09/2020) per l’affidamento di un 
incarico di lavoro autonomo – ai sensi e per gli effetti degli articoli 2222 e seguenti del codice 
civile, del vigente Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità e del 
vigente Regolamento di Ateneo per il conferimento di un incarico esterno di lavoro autonomo al 
fine di acquisire n. 1 tutor d’aula di supporto ai docenti, alle attività didattiche - compreso il 
caricamento di materiali didattici su piattaforma moodle - e segretariali del Corso di 
Specializzazione per il sostegno – V Edizione – a.a. 2019/20, ai sensi dell’art. 7 comma 6 del D.Lgs 
30-3-2001 n. 165 – per l’a.a. 2019/2020, affisso il 02/09/2020 sull’Albo di Ateneo, sul sito Web 
www.unito.it alla voce “Università e Lavoro” – Opportunità ed esperienze di Lavoro – Personale 
Tecnico Amministrativo – Concorsi e Selezioni – Incarichi Professionali e Collaborazioni” e sul 
sito Web del Dipartimento di Filosofia e Scienze dell’Educazione (www.dfe.unito.it) alla voce 
“Bandi e graduatorie” e avente scadenza il 17/09/2020; 
 
- Visto il verbale e la graduatoria della Commissione Giudicatrice riunitasi in data 18/09/2020: 
 
NOMINATIVO PUNTEGGIO  NOTE  
NERI MONICA 60/100 VINCITRICE 

MARIA PAOLA 
ROMBI 

42/100 IDONEA 

OMISSIS*  Non IDONEA 

OMISSIS*  Non IDONEA 
OMISSIS*  Non IDONEO 
OMISSIS*  Non IDONEA 
OMISSIS*  Non IDONEA 
OMISSIS*  Non IDONEA 
*I candidati non idonei non sono stati collocati in graduatoria in base a quanto disposto dal 
Regolamento europeo in materia di protezione dei dati personale (GDPR) - Regolamento UE n. 
2016/679. 
 
- Vista l’urgenza di consentire alla vincitrice di iniziare le attività di tutorato il prima possibile; 
 
- Dato atto che ricorrono le condizioni per l’emanazione di un provvedimento d’urgenza; 



 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  TORINO 
DIPARTIMENTO di FILOSOFIA e SCIENZE dell’EDUCAZIONE 

Direzione e Segreteria   Via Sant’Ottavio, 20 – 10124 TORINO – Italy 
 

 
Via S. Ottavio, 20 – 10124 Torino - Tel. 011/6709715 – fax 011/6709731 

Partita Iva: 02099550010 – Codice Fiscale: 80088230018 

 
- Tenuto conto che sussiste la disponibilità finanziaria e che il costo derivante dal presente 
decreto trova copertura nel Dipartimento di Filosofia e Scienze dell’educazione sui fondi del Corso 
di Specializzazione sostegno PAVM_DID_CFP_19_01 - IV EDIZ_ AA 2018_19 che presenta la 
necessaria disponibilità; 
 
- Esaminato ogni opportuno elemento; 
 

DECRETA 
 

1. di approvare gli atti e la graduatoria del bando esterno 77/2020 (prot. n. 1379 del 02/09/2020) - 
procedura di valutazione comparativa, per titoli, per il conferimento di incarichi esterni di lavoro 
autonomo, al fine di acquisire un tutor d’aula di supporto ai docenti, alle attività didattiche - 
compreso il caricamento di materiali didattici su piattaforma moodle - e segretariali del Corso di 
Specializzazione per il sostegno – V Edizione, ai sensi dell’art. 7 comma 6 del D.Lgs 30-3-2001 n. 
165 - a.a. 2019/2020; 
2. di affidare alla dott.ssa Monica Neri le attività di tutorato meglio descritte nelle premesse del 
presente provvedimento. 
 
Il presente decreto sarà sottoposto alla ratifica del Consiglio di Dipartimento nel corso della prima 
seduta utile. 
 
Torino, 21/09/2020 
 
        Il Direttore del Dipartimento 
       di Filosofia e Scienze dell’Educazione  
        F.TO Prof. Gianluca Cuozzo  
        
 
“Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul 
Portale istituzionale nella modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in 
analogia a quanto Previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale con le firme 
autografe è a disposizione presso gli uffici della struttura competente.” 


